1

2026年２月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中島  太

（コード番号 ４２９９  東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先 取締役 専務執行役員 高田 賢司

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2026年２月 25日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び役員等の異動につき

決議いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．組織変更（2026年４月１日付）

   当社は、戦略遂行力・営業力の強化と業務遂行のスピード向上を目的に、事業部門及びコーポレ

ート部門の体制を刷新する。

（１） 事業部門の再編

既存ビジネスの強化とソリューション領域の拡大を図るため、事業部門を以下の２本部体制

に再編する。

① インテグレーション事業本部：既存の開発・保守ビジネスを担う

② ソリューション事業本部：先進ソリューション・サービス領域を担う

併せて、事業戦略の立案と営業機能を強化するため、各事業本部の配下に以下の組織を設置

し、戦略策定から実行まで一体運営できる体制を構築する。

・ドメイン：業種・顧客・技術領域を軸に、事業戦略立案と営業強化を担う

・ユニット：ドメイン戦略の実行及び事業推進を担う

（２） コーポレート部門の再編

経営基盤の強化と意思決定の更なる迅速化を図るため、コーポレート部門を以下の２本部体

制に再編する。

① 経営企画本部：経営戦略、財務戦略、技術戦略、情報発信を統合し、企業価値向上を図る。

配下は以下のとおり。

・経営企画部（旧経営企画室）

・コーポレートコミュニケーション部（旧ＩＲ室）

・財務部

・技術戦略部（旧技術部）

② 管理本部：人材戦略、ガバナンス、プロジェクト品質、協力会社との連携、情報システム運用

を統合し、企業運営基盤の強化を図る。配下は以下のとおり。

 ・ＨＲＭ部

 ・総務部

 ・パートナー推進部（新設）

 ・プロジェクト監理部（旧プロジェクト管理部）

 ・情報システム部

2

２．役員人事（2026年４月１日付）

（１）新任執行役員

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

執行役員
ソリューション事業本部副本部長
兼 ソリューション事業本部
プラットフォームドメインマネー
ジャー

新名
に い な

 真二
し ん じ

 第５事業本部第１事業部長

執行役員
経営企画本部長 兼
経営企画本部経営企画部長

小田島
お だ し ま

 輝
あきら

経営企画本部長 兼

経営企画本部経営企画室長

執行役員
管理本部長 濵本

はまもと

 大輔
だいすけ

 プロジェクト革新本部長

執行役員
財務担当 兼
経営企画本部財務部長

福士
ふ く し

 拓央
たくおう

 経営企画本部財務部長

（２）役員の異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役
副社長執行役員
 社長補佐

豊田
と よ だ

 勝利
かつとし

取締役

副社長執行役員

 社長補佐 兼 事業部門全体統括 兼

  営業部 兼 第１事業本部 兼

  第２事業本部 兼 第５事業本部 担当

取締役
副社長執行役員
 社長補佐

高田
た か だ

 賢司
け ん じ

取締役

専務執行役員

ビジネス企画開発事業部 兼

サービス企画開発事業部 兼

経営企画本部 担当

取締役
専務執行役員
コーポレート部門 管掌

西本
にしもと

 進
すすむ

取締役

専務執行役員

プロジェクト革新本部 兼

管理本部 担当

取締役
専務執行役員
事業部門 管掌

生田
い く た

 勝美
か つ み

取締役

専務執行役員

 第３事業本部 兼

第４事業本部 担当

専務執行役員
 営業担当 須賀

す が

 裕文
ひろふみ

専務執行役員

 営業部 兼 第１事業本部 兼

  第２事業本部 担当

常務執行役員
 コーポレート 担当 熊谷

くまがい

 英男
ひ で お

常務執行役員

 管理本部長 兼 経営企画本部 担当

3

常務執行役員
 ソリューション 担当  新田

に っ た

 良志
りょうじ

執行役員

第４事業本部長

常務執行役員
 ソリューション事業本部長  安西

あんざい

 拓也
た く や

常務執行役員

第３事業本部長

執行役員
 監査室付 田畑

た ば た

 和明
かずあき

執行役員

 第５事業本部長 兼

 第５事業本部第２事業部長

執行役員
 インテグレーション 担当 川越

かわごえ

 義行
よしゆき

執行役員

 第１事業本部長

執行役員
 インテグレーション事業本部長 小松

こ ま つ

 俊介
しゅんすけ

執行役員

 第２事業本部長

３．社員の異動（2026年４月１日付）

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

インテグレーション事業本部
エンタープライズドメインマネ
ージャー

及川
おいかわ

 主税
ち か ら

 第１事業本部第１事業部長

インテグレーション事業本部
保険公共システムドメインマネ
ージャー

園田
そ の だ

 秀剛
しゅうごう

 第２事業本部第１事業部長

インテグレーション事業本部
金融システムドメインマネージ
ャー

瀧川
たきかわ

 洋宣
ひろのぶ

 第３事業本部第１事業部長

インテグレーション事業本部
流通産業システムドメインマネ
ージャー

前田
ま え だ

 高文
たかぶみ

 第２事業本部第２事業部長

ソリューション事業本部
 プライムソリューションドメイ
ンマネージャー

倉田
く ら た

 昌大
ま さ お

 第４事業本部第１事業部長

ソリューション事業本部
デジタルソリューションドメイ
ンマネージャー

膳
ぜん

亀
かめ

 慎吾
し ん ご

 第４事業本部第２事業部長

ソリューション事業本部
 ＡＩアプリビジネス推進ドメイ
ンマネージャー

東海林
とうかいりん

 秀彰
ひであき

 第４事業本部員

ソリューション事業本部
ＡＩビジネスデザインドメイン
マネージャー

伊藤
い と う

 善朗
よしろう

 サービス企画開発事業部長

ソリューション事業本部
 ビジネス企画開発ドメインマネ
ージャー

波多野
は た の

 耕平
こうへい

 ビジネス企画開発事業部長

4

インテグレーション事業本部
エンタープライズドメイン
 エンタープライズ第１ユニット
マネージャー

森
もり

 広光
ひろみつ

 第１事業本部第１事業部第１部長

インテグレーション事業本部
エンタープライズドメイン
 エンタープライズ第２ユニット
マネージャー

阿久津
あ く つ

 洋
ひろし

 第１事業本部第１事業部第２部長

インテグレーション事業本部
エンタープライズドメイン
 エンタープライズ第３ユニット
マネージャー

阿部
あ べ

 将之
まさゆき

 第１事業本部第２事業部第１部長

インテグレーション事業本部
保険公共システムドメイン
保険公共システム第１ユニット
マネージャー

永口
えいぐち

 太一
た い ち

 第２事業本部第１事業部第１部長

インテグレーション事業本部
保険公共システムドメイン
保険公共システム第２ユニット
マネージャー

横溝
よこみぞ

 智和
ともかず

 第２事業本部第２事業部第２部長

インテグレーション事業本部
保険公共システムドメイン
保険公共システム第３ユニット
マネージャー

加藤
か と う

 玄大
げんだい

 第１事業本部第２事業部長

インテグレーション事業本部
金融システムドメイン
金融システム第１ユニットマネ
ージャー

金宮
かねみや

 圭
けい

 第２事業本部第２事業部第３部長

インテグレーション事業本部
金融システムドメイン
金融システム第２ユニットマネ
ージャー

岩下
いわした

 勲
つとむ

 第３事業本部第２事業部長

インテグレーション事業本部
金融システムドメイン
金融システム第３ユニットマネ
ージャー

永山
ながやま

 滋人
し げ と

 第３事業本部第２事業部第１部長

インテグレーション事業本部
流通産業システムドメイン
流通産業システム第１ユニット
マネージャー

野尻
の じ り

 和孝
かずたか

 第４事業本部第２事業部第２部長

インテグレーション事業本部
流通産業システムドメイン
流通産業システム第２ユニット
マネージャー

国貞
くにさだ

 潤一
じゅんいち

 第３事業本部第１事業部第１部長

ソリューション事業本部
プライムソリューションドメイン
 プライムソリューション第１ユ
ニットマネージャー

加藤
か と う

 秀孝
ひでたか

 第４事業本部第１事業部第１部長

ソリューション事業本部
プライムソリューションドメイン
 プライムソリューション第２ユ
ニットマネージャー

大西
おおにし

 崇文
たかふみ

 第４事業本部第１事業部第２部長

5

ソリューション事業本部
プライムソリューションドメイン
 プライムソリューション第３ユ
ニットマネージャー

松田
ま つ だ

 暁
あきら

 第４事業本部第１事業部第１部員

ソリューション事業本部
デジタルソリューションドメイン
デジタルソリューション第１ユ
ニットマネージャー

段
だん

 裕哉
ゆ う や

 第４事業本部第２事業部第１部長

ソリューション事業本部
デジタルソリューションドメイン
デジタルソリューション第２ユ
ニットマネージャー

尾崎
お ざ き

 琢哉
た く や

 第３事業本部第１事業部第２部長

ソリューション事業本部
デジタルソリューションドメイン
デジタルソリューション第３ユ
ニットマネージャー

安部
あ べ

 勇太
ゆ う た

 第４事業本部第２事業部第３部長

ソリューション事業本部
プラットフォームドメイン
 プラットフォーム第１ユニット
マネージャー

横山
よこやま

 雄一
ゆういち

 第５事業本部第２事業部第１部長

ソリューション事業本部
プラットフォームドメイン
 プラットフォーム第２ユニット
マネージャー

町田
ま ち だ

 直樹
な お き

 第５事業本部第１事業部第１部長

ソリューション事業本部
プラットフォームドメイン
 プラットフォーム第３ユニット
マネージャー

曳野
ひ き の

 京子
きょうこ

 第５事業本部第１事業部第２部長

ソリューション事業本部
プラットフォームドメイン
 プラットフォーム第４ユニット
マネージャー

渡辺
わたなべ

 広和
ひろかず

 第５事業本部第２事業部第２部長

ソリューション事業本部
ビジネス企画開発ドメイン
 ビジネス企画開発第１ユニット
マネージャー

藤原
ふじわら

 康宏
やすひろ

 ビジネス企画開発事業部付部長

経営企画本部
コーポレートコミュニケーショ
ン部長

岩井
い わ い

 克志
か つ じ

 経営企画本部ＩＲ室長

経営企画本部
技術戦略部長 松原

まつばら

 祐次
ゆ う じ

 プロジェクト革新本部技術部長

管理本部
パートナー推進部長 徳田

と く だ

 陽一郎
よういちろう

 管理本部総務部員

管理本部
 プロジェクト監理部長 篠宮

しのみや

 聡
さとし

プロジェクト革新本部プロジェクト管

理部員

管理本部
 情報システム部長 折居

お り い

 伸幸
のぶゆき

 経営企画本部情報システム部長

6

４．役員人事（2026年６月 19日付）

（１）役員の異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役
副社長執行役員
事業部門 管掌

生田
い く た

 勝美
か つ み

取締役

専務執行役員

 事業部門 管掌

なお、上記役員人事につきましては、2026年６月 19日開催予定の当社第 50期定時株主総会

並びにその後に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

（２）退任取締役

 氏 名 旧 役 職 名

 豊田
と よ だ

 勝利
かつとし

取締役

副社長執行役員

社長補佐

以上

7

（参考）株式会社ハイマックス 組織図（2026年４月１日付）